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Hermed sendes til Retsudvalgets orientering Justitsministeriets Forsk-

ningskontors rapport ”Forløbsundersøgelse af samfundstjeneste”.

Undersøgelsen fokuserer på samfundstjenestesanktionen og belyser for-

løbet fra det tidspunkt, hvor anklagemyndigheden anmoder kriminalfor-

sorgen om at udarbejde en egnethedsvurdering, til samfundstjenesten er 

afviklet. Undersøgelsen viser bl.a., at næsten tre fjerdedele af de perso-

ner, kriminalforsorgen udarbejder en egnethedsvurdering for, erklæres 

egnede til udførelse af samfundstjeneste, at knap halvdelen af de egnede 

idømmes en dom med vilkår om samfundstjeneste, og at ca. hver tyvende 

får afbrudt samfundstjenesteforløbet på grund af vilkårsovertrædelser. 

Rapporten viser desuden, at motivation, arbejdsevne og stabilitet har be-

tydning for, om en person findes egnet eller uegnet til udførelse af sam-

fundstjeneste. Rapporten viser endvidere bl.a., at kriminalitetens art, tid-

ligere vandel og straffens længde har betydning for, om domstolene væl-

ger at idømme en betinget fængselsstraf med vilkår om samfundstjeneste 

frem for en ubetinget fængselsstraf. 

Endelig indeholder rapporten en undersøgelse af omfanget af problemer 

under afviklingen af samfundstjenesten samt karakteristika ved de dømte, 

der har gennemført et samfundstjenesteforløb uden problemer, sammen-

lignet med dem, hvis afvikling af forløbet har været problematisk. 

Rapporten afsluttes med en analyse af muligheder for at udvide brugen af 

samfundstjenestesanktionen, idet det undersøges, om der via lovgivnin-

gen eller gennem ændring i anklagemyndighedens praksis vedrørende 

anmodning om egnethedsvurdering eller ændring af kriminalforsorgens 

kriterier for egnethed kan ske en øget brug af samfundstjeneste.
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Det kan oplyses, at Justitsministeriet vil anmode Straffelovrådet om, når 

rådets arbejdsprogram tillader det, at gennemgå de gældende regler og 

praksis vedrørende domme med vilkår om samfundstjeneste med henblik 

på en revision, der navnlig sigter mod at øge brugen af vilkår om sam-

fundstjeneste som alternativ til fængselsstraf.

Brian Mikkelsen 
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